2020年衡东县部门决算三公经费说明

三公经费1666万元，为预算的69.67%，较去年的1712万元减少46万元；公务用车保有量308辆，较去年的303辆增加5辆，增加原因是单位需要新购置了8辆车，公车改革核销了3辆车。公务用车购置及运行维护费695万元，为预算的62.55%，较去年的939万元减少244万元，其中公务用车购置费123万元，为预算的99%，较去年的316万元减少193万元，减少原因是本年度公车购置数量减少；公务用车运行维护费572万元，为预算的57.95%，减少原因是衡东县机关事务与接待中心将全县托管的公车费用280万元记在了其他交通费用支出中，未纳入三公经费。国内接待费971万元，为预算的75.86%，较去年增加203万元。增加原因是原机关事务中心与接待处合并，公务接待是接待处的重要职能，导致全县接待费增加。因公出国（境）费为0，本年无因公出国学习培训情况。
具体情况如下：
	三公经费支出合计
	2018年
	2019年
	2020年

	
	预算数
	决算数
	预算数
	决算数
	预算数
	决算数

	
	2,788 
	2,079 
	2,489
	1,712
	2391
	1666

	  1．因公出国（境）费
	0 
	0 
	5
	5
	0
	0

	  2．公务用车购置及运行维护费
	1,441 
	1,130 
	1,346
	939
	1111
	695

	    （1）公务用车购置费
	276 
	255 
	371
	316
	124
	123

	    （2）公务用车运行维护费
	1,165 
	874 
	974
	624
	987
	572

	  3．公务接待费
	1,347 
	874 
	1,139
	768
	1280
	971

	    （1）国内接待费
	1,347 
	874 
	1,139
	768
	1280
	971


上述数据表明，在三公经费管理方面，严格按《中华人民共和国预算法》规定，规范部门预算编制，牢固树立“过紧日子”思想，按照“有保有压、增减结合”的原则，压缩一般性支出，严控预算追加，对比去年总体减少。
